
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2184 – 19 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 
 

TOMADA DE PREÇOS 08/2021 
OBJETO: O objeto da presente licitação se constitui na contratação de 
empresa especializada para REFORMA E AMPLIAÇÃO EM EDIFICAÇÃO CASA 
DE VELAR "JOSÉ CARLOS KALAN", Rua Antonio Almeida, nº 19, Aeroporto,  
conforme especificações constantes no anexo I deste edital. 
Considerando que, embora a convocação dos interessados tenha sido 
realizado por meio de publicação em jornal de grande circulação e de 
circulação local, em respeito ao princípio da publicidade, não houve 
comparecimento de nenhum participante na abertura do presente certame, 
arquiva-se o procedimento licitatório, em conformidade com a Lei 8.666/93 

Jacarezinho, 23 de JULHO de 2021. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitação 

 

 

 
DECRETO Nº 8052/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º. A rescisão do contrato de trabalho entre o Município de Jacarezinho e 
o Servidor Lucas Nogueira Nascimento, Matrícula nº. 3973-0, CTPS nº. 82247, 
série 358-SP, cargo de Auxiliar Administrativo, a contar de 16 de julho de 2021. 
Art. 2º . Revoga-se as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 21 de 
julho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
DECRETO Nº 8053/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o Memorando nº. 180/2021 - DGRH,  
 

DECRETA: 
 

Art. 1º.  A extinção, em razão do óbito, do contrato de trabalho entre o 
Município de Jacarezinho e o servidor Claudio Luiz Consolin, Matrícula nº. 2793-
6, CPF 365.175.269-00, do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, a contar de 16 
de junho de 2021. 
Art. 2º.           Revogam-se as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 21 de 
julho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
DECRETO Nº 8062/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
CONSIDERANDO a necessidade de uma análise permanente de reavaliação das 
especificidades do cenário epidemiológico da Covid-19 e da capacidade de 
resposta da rede de atenção à saúde;  
CONSIDERANDO que a diminuição considerável de casos ativos no Município de 
Jacarezinho, bem como o avanço da vacinação; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Os templos religiosos estão autorizados a realizar cerimônias, cultos e 
missas com atendimento de público em até 50% de sua capacidade, sem deixar 
de observar todos os protocolos sanitários estabelecidos no artigo 2º, Decreto 
Municipal nº 7.968/2021. 
Art. 2º. Fica proibida a realização de eventos que impliquem em aglomerações 
de pessoas, tais como bailes, shows ao vivo com público presencial, 
excepcionadas as apresentações de covers artísticos em bares, lanchonetes e 
outros de natureza similar, desde que respeitados os protocolos sanitários 
estabelecidos no artigo 2º do Decreto Municipal nº 7.968/2021. 
Art. 3º. As prestadoras de serviços funerários ficam autorizadas a realizar 
velórios com até cinco horas de duração, com limitação de público em até 50% 
de sua capacidade, ficando obrigadas ao cumprimento de todas as exigências 
estipuladas no artigo 2º do Decreto Municipal nº 7.968/2021. 
Art. 4º. Ficam permitidas as atividades esportivas que impliquem em contato 
físico, tais como boxe, artes marciais mistas (MMA), taekwondo, jiu-jitsu, muay 
thai, judô, não sendo permitidas, entretanto, aglomerações em vestiários e 
áreas de lazer anexas aos complexos esportivos. 
Art. 5º. Ficam vedadas reuniões com aglomeração com mais de 50 pessoas, 
incluindo eventos, comemorações, assembleias, confraternizações, encontros 
familiares ou corporativos, em espaços de uso público, localizados em bens 
públicos ou privados. 
Art. 6º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se o 
artigo 3º e 4º, do Decreto Municipal nº 7.968/2021, o artigo 1º, do Decreto 
Municipal nº 7.262/2020 e o artigo 1º, inciso II, do Decreto Municipal nº 
7.341/2020. 
 

Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 23 de 
julho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 51/2019 
CONTRATO Nº 333/2019 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da 
Rede Municipal e Estadual de Educação Infantil e Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CANDIDO E LIMA LTDA – ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 30 de setembro de 2021. 

Jacarezinho, 22 de julho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2184 – 19 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 51/2019 
CONTRATO Nº 334/2019 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da 
Rede Municipal e Estadual de Educação Infantil e Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EDINA PEREIRA DA SILVA LEITE & CIA LTDA ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 30 de setembro de 2021. 

Jacarezinho, 22 de julho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 51/2019 
CONTRATO Nº 335/2019 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da 
Rede Municipal e Estadual de Educação Infantil e Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: G. M. C. SAVARIS TRANSPORTES LTDA ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 30 de setembro de 2021. 

Jacarezinho, 22 de julho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 51/2019 
CONTRATO Nº 336/2019 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da 
Rede Municipal e Estadual de Educação Infantil e Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: J.A. DE CASTRO TRANSPORTE EIRELI ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 30 de setembro de 2021. 

Jacarezinho, 22 de julho de 2021. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 51/2019 
CONTRATO Nº 337/2019 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da 
Rede Municipal e Estadual de Educação Infantil e Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: J.V. OLIVEIRA E CIA LTDA- ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 30 setembro de 2021. 

Jacarezinho, 22 de julho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 51/2019 
CONTRATO Nº 338/2019 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da 
Rede Municipal e Estadual de Educação Infantil e Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: KÁTIA DA COSTA TRANSPORTES – ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 30 de setembro de 2021. 

Jacarezinho, 22 de julho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 22/2020 
CONTRATO Nº 143/2020 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da 
Rede Municipal e Estadual de Educação Infantil e Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: HELIO PEREIRA DA SILVA & CIA LTDA – ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 30 de setembro de 2021. 

Jacarezinho, 22 de julho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 09/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 56/2021. 
OBJETO: Aquisição de água mineral engarrafada 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
FISCAL DO CONTRATO: Sra. Karla Cristina da Silva. 

Jacarezinho, PR, 22 de julho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2184 – 19 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 22/2020 
CONTRATO Nº 143/2020 
OBJETO: Contratação de empresa visando fornecer o transporte dos alunos da 
Rede Municipal e Estadual de Educação Infantil e Fundamental do Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: HELIO PEREIRA DA SILVA & CIA LTDA – ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 31 de julho de 2021. 
VALOR PRORROGADO: R$ 15.643,06 (quinze mil seiscentos e quarenta e três 
reais e seis centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N:  
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 115- COD RED 1678 –   R$     3.000,00. 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 138- COD RED 1679 –   R$     3.000,00. 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 107- COD RED 1677 –   R$     6.643,06. 
0710.1236100082.054 – 3.3.90.33.00 – FR 000- COD RED 1674 --  R$      3.000,00. 

Jacarezinho, 19 de fevereiro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 33/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 143/2021. 
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais de proteção, para a Sec. 
Munic. de Educação, Fundo Municipal de Saúde, Sec. Munic. de assistência 
Social, Sec. Munic. De Agricultura, Sec. Munic. De Administração e Sec. Munic. 
De Desenvolvimento Urbano, que serão utilizados no enfrentamento do 
Coronavírus (Covid-19). 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE. 
FISCAL DO CONTRATO: Sra. Cristiani da Silva Ria Gonçalves. 

Jacarezinho, PR, 22 de julho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 09/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 56/2021. 
OBJETO: Aquisição de água mineral engarrafada 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
FISCAL DO CONTRATO: Sra. Silvia Rodrigues de Almeida. 

Jacarezinho, PR, 22 de julho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 36/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 175/2021. 
OBJETO: aquisição de cartuchos e toners. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: DR. SELL INFORMÁTICA LTDA ME. 
FISCAL DO CONTRATO: Sr. João Paulo Costa. 

Jacarezinho, PR, 22 de julho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 36/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 175/2021. 
OBJETO: aquisição de cartuchos e toners. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: DR. SELL INFORMÁTICA LTDA ME. 
FISCAL DO CONTRATO: Sra. Karla Cristina da Silva. 

Jacarezinho, PR, 22 de julho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 36/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 175/2021. 
OBJETO: aquisição de cartuchos e toners. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: DR. SELL INFORMÁTICA LTDA ME. 
FISCAL DO CONTRATO: Sra. Silvia Rodrigues de Almeida. 

Jacarezinho, PR, 22 de julho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 36/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 176/2021. 
OBJETO: aquisição de cartuchos e toners. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: TREMA BRASIL EIRELI. 
FISCAL DO CONTRATO: Sra. Silvia Rodrigues de Almeida. 

Jacarezinho, PR, 22 de julho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2184 – 19 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 36/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 176/2021. 
OBJETO: aquisição de cartuchos e toners. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: TREMA BRASIL EIRELI. 
FISCAL DO CONTRATO: Sra. Silvia Rodrigues de Almeida. 

Jacarezinho, PR, 22 de julho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 36/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 177/2021. 
OBJETO: aquisição de cartuchos e toners. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA. 
FISCAL DO CONTRATO: Sr. Joao Paulo Costa. 

Jacarezinho, PR, 22 de julho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 36/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 177/2021. 
OBJETO: aquisição de cartuchos e toners. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA. 
FISCAL DO CONTRATO: Sra. Silvia Rodrigues de Almeida. 

Jacarezinho, PR, 22 de julho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 36/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 177/2021. 
OBJETO: aquisição de cartuchos e toners. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: NBB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA. 
FISCAL DO CONTRATO: Sra. Karla Cristina da Silva. 

Jacarezinho, PR, 22 de julho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 36/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 178/2021. 
OBJETO: aquisição de cartuchos e toners. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: J. W. IZIPATO DA SILVA EIRELI 
FISCAL DO CONTRATO: Sr. João Paulo Costa. 

Jacarezinho, PR, 22 de julho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 36/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 178/2021. 
OBJETO: aquisição de cartuchos e toners. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: J. W. IZIPATO DA SILVA EIRELI 
FISCAL DO CONTRATO: Sra. Karla Cristina da Silva. 

Jacarezinho, PR, 22 de julho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 36/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 178/2021. 
OBJETO: aquisição de cartuchos e toners. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: J. W. IZIPATO DA SILVA EIRELI 
FISCAL DO CONTRATO: Sra. Silvia Rodrigues de Almeida. 

Jacarezinho, PR, 22 de julho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 36/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 179/2021. 
OBJETO: aquisição de cartuchos e toners. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA. 
FISCAL DO CONTRATO: Sra. Silvia Rodrigues de Almeida. 

Jacarezinho, PR, 22 de julho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2184 – 19 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 5 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 36/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 179/2021. 
OBJETO: aquisição de cartuchos e toners. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA. 
FISCAL DO CONTRATO: Sra. Karla Cristina da Silva. 

Jacarezinho, PR, 22 de julho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 36/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 180/2021. 
OBJETO: aquisição de cartuchos e toners. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: IDEAL PRINT SUPRIMENTOS EIRELI. 
FISCAL DO CONTRATO: Sra. Karla Cristina da Silva. 

Jacarezinho, PR, 22 de julho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 36/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 180/2021. 
OBJETO: aquisição de cartuchos e toners. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: IDEAL PRINT SUPRIMENTOS EIRELI. 
FISCAL DO CONTRATO: Sra. Silvia Rodrigues de Almeida. 

Jacarezinho, PR, 22 de julho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 36/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 181/2021. 
OBJETO: aquisição de cartuchos e toners. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PRIMAVERA INFORMATICA LTDA  
FISCAL DO CONTRATO: Sra. Karla Cristina da Silva. 

Jacarezinho, PR, 22 de julho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 36/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 181/2021. 
OBJETO: aquisição de cartuchos e toners. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PRIMAVERA INFORMATICA LTDA  
FISCAL DO CONTRATO: Sra. Karla Cristina da Silva. 

Jacarezinho, PR, 22 de julho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 36/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 182/2021. 
OBJETO: aquisição de cartuchos e toners. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ROZANGELA TREVIZAN 00980782910. 
FISCAL DO CONTRATO: Sra. Silvia Rodrigues de Almeida. 

Jacarezinho, PR, 22 de julho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 36/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 182/2021. 
OBJETO: aquisição de cartuchos e toners. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ROZANGELA TREVIZAN 00980782910. 
FISCAL DO CONTRATO: Sra. Karla Cristina da Silva. 

Jacarezinho, PR, 22 de julho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 12/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 76/2021 
OBJETO: A aquisição de papel A4. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
FISCAL DO CONTRATO: Sra. Silvia Rodrigues de Almeida 

Jacarezinho, PR, 22 de julho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2184 – 19 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 6 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 40/2021 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 116/2021 
OBJETO: A contratação de empresa especializada em hotelaria e hospedagem. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
FISCAL DO CONTRATO: Sra. Silvia Rodrigues de Almeida 

Jacarezinho, PR, 22 de julho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 51/2021 
Processo 51/2021 
DISPENSA 37/2021 

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de 
revisão/manutenção de veículo automotor. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Dispensa de licitação, com fundamento no Artigo 24, 
Inciso II, da Lei 8.666/1993 e com Pareceres Técnico e Jurídico a favor da 
empresa A CALEGARI & CIA LTDA, inscrita no CNPJ 01.689.802/0001-13, 
versando sobre a contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de revisão/manutenção veicular, no valor total de R$ 784,00 
(setecentos e oitenta e quatro reais) face ao disposto na Lei 8.666/93, uma vez 
que o processo se encontra devidamente instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de 
Jacarezinho, em 23 de julho de 2021. 
 

Antonio Neves Neto 
Presidente 

 

 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao Decreto Municipal nº 8058 de 22 de julho de 2021, faz-se a 
seguinte correção: 
 

ONDE SE LÊ: 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 25 
de março de 2021. 
 

LEIA-SE: 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 22 
de julho de 2021. 
                                           Jacarezinho, 23 de julho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2184 – 19 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 7 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRÇÃO  

 
 

OFICIO Nº 091/2021 – Secretaria Municipal de Administração. 
Jacarezinho, 22 de Julho de 2021. 

Ilustríssimo Senhor (a) 
Diretor Geral do Departamento de Licitações 
Jacarezinho/PR. 
 

Vimos pelo presente, informar às empresas que foram desclassificadas por não terem interesse  em apresentar as amostras. 
 Segue abaixo os produtos, suas respectivas marcas e empresas. 
 
FRANCISCO CARLOS ALVES PAPELARIA-ME  

Item Descrição MARCA 

72 
Clipe, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 6, material: aço carbono, formato: paralelo unidade : 
caixa 500 gr 

Solicitou desclassificação, pois não tem 
interesse no item  

 
97 

Escalímetro, material: plástico injetado, tamanho: 30 cm, escala graduação: 1:100, 1:200, 1:250, 1:300, 
1:400 e 1:500 unidade : und 

Solicitou desclassificação, pois não tem 
interesse no item  

 
R. MARTINS - PAPELARIA 

Item Descrição MARCA 

99 Lâmina estilete, material: aço carbono, largura: 25,4 mm, comprimento: 18 mm unidade : und Não apresentou amostra 

 
127 

 
 Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 24,6 unidade: caixa 
5000 und 

 
Não apresentou amostra 

 
139 

Livro ata, material: papel crão, quantidade folhas: 200 un, comprimento: 330 mm, largura: 220 mm, 
características adicionais: ata com folhas numeradas. unidade:und 

Não apresentou amostra 

 
206 

Porta-caneta, material: acrílico, largura: 155 mm, altura: 52 mm, aplicação: escritório, características 
adicionais: com 2 divisões unidade:  und 

Não apresentou amostra 

 
BAZAR DIST. DE UTILIDADES E DECORAÇÃO EIRELI 

Item Descrição MARCA 

244 

Massa modelar, composição básica: cera, apresentação: 12 potes, quantidade cores: 12 un, cor: variada, 
características opcionais: sem moldes, características adicionais: atóxica, supermacia, não esfarela, não 
gruda, não endurece. unidade: caixa 12 und 

Solicitou desclassificação, pois preço 
inexeqüível não tem interesse no item  

 
CORREA E TOSCANI LTDA 

Item Descrição MARCA 

37 
Caderno, material: celulose vegetal, material capa: capa dura, quantidade folhas: 50 fl, comprimento: 
205 mm, largura: 145 mm, características adicionais: plastificado,brochura unidade : und 

Solicitou desclassificação, pois não tem 
interesse no item  

 
78 

Cola, composição: base água, cor: branca, aplicação: papel, couro e tecido, características adicionais: 
lavável e atóxica unidade : 40 g und 

Solicitou desclassificação, pois não tem 
interesse no item  

 
120 

Fitilho, cor: variada, material: polipropileno, tipo: fino, características adicionais: largura: 0,50 cm 
unidade : und 

Solicitou desclassificação, pois não tem 
interesse no item 

 
MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE – ME  

Item Descrição MARCA 

197 
Pincel arte plástica, material cerdas: orelha de boi, tipo cabo: longo, tamanho: 8, formato: chato unidade:  
und 

Não apresentou amostra 

 
                   Sem mais para o momento, renovo a Vossa Excelência meus protestos de estima e consideração. 

 
              Atenciosamente, 

 
Jailton Aparecido de Paula 

Secretario Municipal de Administração 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2184 – 19 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 8 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRÇÃO  

 
 

OFICIO Nº 092/2021 – Secretaria Municipal de Administração. 
Jacarezinho, 23 de Julho de 2021. 

Ilustríssimo Senhor (a) 
Diretor Geral do Departamento de Licitações 
Jacarezinho/PR. 
 

Vimos pelo presente, informar às empresas que foram desclassificadas por não terem interesse em apresentar as amostras. 
 Segue abaixo os produtos, suas respectivas marcas e empresas. 

 
MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE – ME  

 

Item Descrição MARCA 

37 
Caderno, material: celulose vegetal, material capa: capa dura, quantidade folhas: 50 fl, comprimento: 
205 mm, largura: 145 mm, características adicionais: plastificado,brochura unidade : und 

Não apresentou amostra 

 
72 

Clipe, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 6, material: aço carbono, formato: paralelo unidade : 
caixa 500 gr 

Não apresentou amostra 

 
127 

Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 24,6 unidade: caixa 
5000 und 

Não apresentou amostra 

 
R. MARTINS - PAPELARIA 

Item Descrição MARCA 

 
37 

Caderno, material: celulose vegetal, material capa: capa dura, quantidade folhas: 50 fl, comprimento: 
205 mm, largura: 145 mm, características adicionais: plastificado,brochura unidade : und 

Não apresentou amostra 

72 
Clipe, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 6, material: aço carbono, formato: paralelo unidade : 
caixa 500 gr 

Não apresentou amostra 

 
78 

Cola, composição: base água, cor: branca, aplicação: papel, couro e tecido, características adicionais: 
lavável e atóxica unidade : 40 g und 

Não apresentou amostra 

 
                   Sem mais para o momento, renovo a Vossa Excelência meus protestos de estima e consideração. 
              Atenciosamente, 

 

Jailton Aparecido de Paula 
Secretario Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2184 – 19 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 9 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRÇÃO  

 
 

OFICIO Nº 093/2021 – Secretaria Municipal de Administração. 
Jacarezinho, 23 de Julho de 2021. 

 
Ilustríssimo Senhor (a) 
Diretor Geral do Departamento de Licitações 
Jacarezinho/PR. 
 

Vimos pelo presente, informar que recebemos as seguintes amostras das empresas classificadas. Após análise, verificamos que os mesmo estão de 
acordo com as especificações exigidas no edital. 

 Segue abaixo os produtos, suas respectivas marcas e empresas vencedoras: 
 
FRANCISCO CARLOS ALVES PAPELARIA – ME 
 

Item Descrição UND MARCA 

2 

Adesivo uso geral, material: base pva, aparência visual: liquido branco, aplicação: madeira, papel e tecido, 
características adicionais: endurecimento rápido, teor sólido 48 a 50%, índice, peso: 1.000 g, viscosidade: 
brookfield 25° 2000 - 3000 cps   unidade: 1 litro und und 

CASCOREZ 

6 

Agenda, tipo: permanente, revestimento capa: laminação fosca, quantidade folhas: 420 un, comprimento: 
200 mm, tipo encadernação: costurada e colada, largura: 140 mm, tipo papel miolo: papel sulfite, 
características adicionais: conforme modelo do órgão, material: crão horlle unidade : und und 

GRAFIARA 

9 
Alfinete segurança, material: aço niquelado, tamanho: 00, cor: dourada, aplicação: costura unidade : caixa 100 
und. cx 

BACCHI 

12 
Alfinete mapa, material: aço, material cabeça: plástico, formato cabeça: redondo, cor: variada unidade : caixa 
100 und. cx 

JOCAR 

16 
Apagador quadro branco, material base: feltro, material corpo: madeira, comprimento: 15 cm, largura: 4,50 
cm, altura: 25 cm unidade : und und 

SOUZA 

18 
Apontador lápis, material: termoplástico, tipo: escolar, cor: variada, tamanho: médio, quantidade furos: 1, 
características adicionais: com depósito unidade : und und 

JOCAR 

22 
Cola, composição: silicone, aplicação: pistola quente, características adicionais: com 7,5 mm de diâmetro e 30 
cm de comprimento, tipo: bastão unidade : und und 

MAKE+ 

27 
Bobina máquina calcular, material: papel térmico, largura: 57 mm, comprimento: 22 m, aplicação: máquina 
calcular unidade:  und und 

PREMISSE 

30 Bola isopor, diâmetro: 50 mm unidade : und und STIROFORM 

31 Bola isopor, diâmetro: 7,50 cm, aplicação: artes unidade : und und STIROFORM 

41 
Caderno, material: celulose vegetal, material capa: capa dura, quantidade folhas: 200 fl, comprimento: 200 
mm, largura: 275 mm unidade : und und 

FORONI 

42 
Caderno, material: celulose vegetal, material capa: capa dura, quantidade folhas: 96 fl, comprimento: 280 
mm, largura: 210 mm, universitário unidade : und und 

FORONI 

47 

Caneta esferográfica, material: plástico cristal, quantidade cargas: 1 un, material ponta: latão com esfera de 
tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: azul, características adicionais: suspiro na lateral, composto resina 
termoplástica unidade : und und 

BIC 

48 
Caneta corretiva, material: plástico, tipo ponta: porosa, aplicação: grafica em chapa positiva, características 
adicionais: ponta média, incolor unidade : und und 

JOCAR 

60 

Caneta hidrográfica, material: plástico, formato corpo: cilíndrico, material ponta: poliacetato, espessura 
escrita: fina, cor carga: preta, aplicação: retroprojetor, características adicionais: ponta de 1 mm, tinta 
permanente unidade : und und 

PILOT 

66 
Cartolina, material: celulose vegetal, gramatura: 150 g,m2, comprimento: 660 mm, largura: 500 mm, cor: 
variada unidade : und und 

VMP 

67 
Papel crão, material: celulose vegetal, gramatura: 180 g,m2, largura: 50 cm, cor: variada, comprimento: 67 cm 
unidade : und und 

VMP 

73 Clipe, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 8, material: metal, formato: paralelo unidade : caixa 500 gr cx BACCHI 

79 
Cola, composição: cianiacrilato, cor: incolor, aplicação: vidro,borracha,plástico,pvc,metal,acrílico,náilon, 
características adicionais: gel, tipo: instantânea unidade :  20 g und und 

LEO LEO 

82 Cola, composição: resina sintética, cor: incolor, aplicação: isopor, tipo: líquida unidade :  40  g und und FRAMA 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2184 – 19 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 10 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

89 
Cinta elástica, material: borracha, tamanho: 18, cor: amarela, aplicação: organização material expediente 
unidade : pacote  500 g Pct 

PRIME 

90 
Envelope, material: offset, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 250 x 176 mm, cor: branco, gramatura: 90 
g,m2 unidade : und und 

FORONI 

92 
Envelope, material: 10SB10t, modelo: saco comum, tamanho (c x l): 360 x 260 mm, cor: natural, gramatura: 80 
g,m2 unidade : und und 

FORONI 

94 
Envelope, material: reciclado, modelo: ofício, tamanho (c x l): 115 x 230 mm, cor: branco, gramatura: 90 g,m2 
unidade : und und 

FORONI 

96 
Envelope, material: 10SB10t, modelo: saco comum, tamanho (c x l): 410 x 310 mm, cor: parda, gramatura: 110 
g,m2 unidade : und und 

FORONI 

99 Lâmina estilete, material: aço carbono, largura: 25,4 mm, comprimento: 18 mm unidade : und und MASTER PRINT 

105 
Revestimento piso, material: 10SB, largura: 40 cm, comprimento: 60 cm, espessura: 5 mm, cor básica, 
características adicionais: liso unidade : und und 

EVA MAX 

110 
Extrator grampo, material: aço inoxidável, tipo: espátula, tratamento superficial: cromado, características 
adicionais: 150x15 mm, tamanho: 26,6 unidade : und und 

CAVIA 

115 
Fita adesiva, material: polipropileno, tipo: monoface, largura: 12 mm, comprimento: 50 m, aplicação: 
multiuso, características adicionais: transparente unidade : und und 

ADELBRAS 

117 
Fita adesiva, material: acetato, tipo: dupla face, largura: 24 mm, comprimento: 30 m, cor: incolor unidade : 
und und 

ADELBRAS 

120 
Fitilho, cor: variada, material: polipropileno, tipo: fino, características adicionais: largura: 0,50 cm unidade : 
und und 

LANTECOR 

123 Mina grafite, material: grafita, diâmetro: 0,90 mm, comprimento: 100 mm, dureza: b unidade: caixa  12 und cx CIS 

125 
Grampeador, material: metal, tipo: alicate, capacidade: 30 fl, tamanho grampo: 26,6, características 
adicionais: apoio emborrachado unidade: und und 

CAVIA 

136 Lapiseira, material: plástico, diâmetro carga: 0,5 mm, cor: azul unidade:und und BIC 

137 
Lapiseira, material: plástico, diâmetro carga: 0,9 mm, características adicionais: sistema amortecedor, grip 
emborrachado, corpo tria unidade:und und 

GATTE 

138 
Livro ata, material: papel sulfite, quantidade folhas: 100 un, comprimento: 220 mm, largura: 330 mm, 
características adicionais: vertical, capa dura, folhas brancas pautadas e numeradas. unidade:und und 

TILIBRA 

139 
Livro ata, material: papel crão, quantidade folhas: 200 un, comprimento: 330 mm, largura: 220 mm, 
características adicionais: ata com folhas numeradas. unidade:und und 

TILIBRA 

143 

Molha-dedos, material base: plástico, material tampa: plástico, material carga: creme atóxico, validade carga: 
1 ano, características adicionais: não contém glicerina e não mancha, composição: ácido graxo, glicóies e 
essências. Unidade:und und 

RADEX 

146 Mouse computador, tamanho: vertical, sensor: laser, tipo conector: 10SB, conectividade: sem fio unidade:und und MULTILASER 

147 Palito, material: madeira, comprimento: 30 cm, aplicação: churrasco unidade:pacote 100 und pct THEOTO 

148 
Palito, material: madeira, comprimento: 10 cm, aplicação: picolé, características adicionais: certificação 
ambienteal, tipo: pontas redondas, cor: variada unidade:pacote 100 und Pct 

THEOTO 

151 
Papel camurça, material: celulose vegetal, gramatura: 60 g,m2, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, cor: azul 
marinho unidade:und und 

VMP 

152 
Papel crão, material: celulose vegetal, gramatura: 240 g,m2, largura: 50 cm, cor: variada, comprimento: 70 cm 
unidade:und und 

VMP 

153 
Papel celofane, comprimento: 100 cm, largura: 85 cm, cor: variada, aplicação: trabalhos educativos, 
gramatura: 18 g,m2 unidade:und und 

CROMUS 

155 
Papel auto-adesivo, material: plástico, cor: incolor, gramatura: 75 g,m2, comprimento: 25 m, largura: 50 cm 
unidade:und und 

VMP 

156 
Papel crepom, material: celulose vegetal, gramatura: 18 g,m2, comprimento: 2 m, largura: 48 cm, cor: variada 
unidade:und und 

VMP 

157 
Papel dobradura, material: celulose vegetal, gramatura: 63 g,m2, largura: 480 mm, comprimento: 660 mm, 
aplicação: modelos e maquetes unidade:und und 

VMP 

158 Papel laminado, cor: rosa, comprimento: 60 cm, largura: 50 cm unidade:und und VMP 

162 

Pasta arquivo, material: papelão prensado plastificado, tipo: a z, largura: 280 mm, altura: 350 mm, lombada: 
50 mm, prendedor interno: ferragem niquelada, características adicionais: prendedor de papel com encaixe e 
sem borda metálica.  Unidade:und und 

FRAMA 

163 

Pasta arquivo, material: plástico transparente, tipo: a z, largura: 280 mm, altura: 345 mm, lombada: média, 
prendedor interno: removível em metal cromado, características adicionais: plástico na identificação externa 
e engate na jun-, aplicação: arquivo de documento. Unidade:und und 

VMP 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2184 – 19 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 11 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

176 
Pasta arquivo, material: polipropileno rígido, tipo: rotoclip, largura: 240 mm, altura: 335 mm, cor: verde, 
prendedor interno: plástico de pressão unidade:und und 

ACP 

183 
Memória portátil microcomputador, capacidade memória: 32 gb, aplicação: armazenamento de dados, tipo: 
pen drive unidade:und und 

MULTILASER 

191 
Pincel atômico, material: plástico, tipo ponta: feltro, tipo carga: recarregável, cor tinta: vermelha, 
características adicionais: diâmetro da ponta: 6 mm unidade:  und und 

PILOT 

200 
Pincel desenho, material cabo: madeira, tipo ponta: filete redondo, material cerda: náilon, tamanho: 00 
unidade:  und und 

LEO LEO 

203 Pistola aplicadora, pistola de 11aracterí de cola unidade:  und und LEO LEO 

205 
Porta-documentos, material: pvc, altura: 215 mm, largura: 163 mm, características adicionais: porta alvará, 
com ilhóes para pendurar, cor: preta unidade:  und und 

POLIBRAS 

207 
Porta-clipe, material: acrílico, cor: fumê, altura: 60 mm, diâmetro: 50 mm, características adicionais: tampa, 
imã e abertura circular unidade:  und und 

ACRIMET 

213 
Embalagem plástica, forma: saco, largura: 20 cm, altura: 29 cm, material: plástico, aplicação: embalagem de 
presente, transmitância: transparente unidade:  und und 

CROMUS 

224 Tinta para carimbo, cor: azul, componentes: base d’água, aspecto físico: líquido unidade:  und und RADEX 

225 
Tinta para carimbo, cor: preta, componentes: base d’água, corante, solventes e aditivos, aspecto físico: 
líquido unidade:  und und 

RADEX 

226 
Tinta para carimbo, cor: vermelha, componentes: base d’água, aspecto físico: líquido, aplicação: automático 
unidade:  und und 

RADEX 

232 Tnt, gramatura: 45 g,m2, cor: vermelho, largura: 1,40 m unidade:  und und 50M 

244 

Massa modelar, composição básica: cera, apresentação: 12 potes, quantidade cores: 12 un, cor: variada, 
características opcionais: sem moldes, características adicionais: atóxica, supermacia, não esfarela, não gruda, 
não endurece. Unidade: caixa 12 und cx 

LEO LEO 

 
R. MARTINS PAPELARIA  

Item Descrição UND MARCA 

7 

Agenda, tipo: anual, revestimento capa: couro sintético, quantidade folhas: 386 un, gramatura: 70 
g,m2, comprimento: 192 mm, largura: 135 mm, características adicionais: conforme modelo do 
órgão, cor capa: preta, material: papel unidade : und und 

TILIBRA 

10 
Alfinete segurança, material: aço niquelado, tamanho: 2, cor: prateada, aplicação: costura unidade : 
caixa 100 und. Cx 

BACCHI 

11 
Alfinete segurança, material: aço niquelado, tamanho: 3, cor: dourada, aplicação: costura unidade : 
caixa 100 und. Cx 

BACCHI 

17 
Apagador quadro negro, material: metal, comprimento: 150 mm, largura: 45 mm, altura: 25 mm 
unidade : und und 

SOUZA 

19 Balão festa, material: borracha, cor: variada, tamanho: 7 unidade: pacote 50 und Pct FOLIA 

34 
Borracha apagadora escrita, material: borracha, comprimento: 60 mm, largura: 25 mm, cor: branca, 
tipo: macia unidade : und und 

REDBOR 

39 

Caderno, material: papel ofsete, material capa: papel ofsete, quantidade folhas: 96 fl, 
comprimento: 275 mm, largura: 200 mm, características adicionais: capa flexível, quadriculado 
unidade : und und 

JANDAIA 

40 

Caderno, material: papel off-set 63g,m2, branco, material capa: papel crão duplex 230 g,m2, 
quantidade folhas: 200 fl, comprimento: 200 mm, largura: 275 mm, características adicionais: 
desenho, espiral, arame galvanizado unidade : und und 

JANDAIA 

43 
Caixa arquivo, material: papelão ondulado, dimensão (c x l x a): 35,0 x 14,0 x 25,0 cm, cor: pardo, 
impressão: sem impressão unidade : und und 

SANTECK 

64 
Papel carbono, material: película poliéster, aplicação: escrita manual, tipo: monoface, 
comprimento: 356 mm, largura: 216 mm, cor: azul unidade : und und 

COPY PAPER 

70 
Clipe, tratamento superficial: niquelado, aplicação: fixar papéis e similares, tamanho: 3, material: 
aço carbono, formato: paralelo unidade : caixa 500 gr cx 

WIREPLAST 

71 
Clipe, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 4, material: aço carbono, formato: paralelo 
unidade : caixa 500 gr cx 

WIREPLAST 

74 
Clipe, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 2, material: metal, formato: paralelo, 
características adicionais: pintura antiferrugem unidade : caixa 500 gr cx 

WIREPLAST 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2184 – 19 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 12 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

102 

Etiqueta adesiva, material: papel alcalino, cor: branca, largura: 101,60 mm, aplicação: impressora 
laser e jato tinta, formato: retangular, altura: 33,90 mm, características adicionais 2: tamanho cra 
com 14 etiquetas unidade: caixa 350 folhas cx 

COLACRIL 

103 

Etiqueta adesiva, material: papel, cor: branca, largura: 101,60 mm, formato: retangular, altura: 
50,80 mm, características adicionais 1: folha tamanho cra, apresentação: 10 etiquetas por folha 
unidade: caixa 350 folhas cx 

COLACRIL 

108 
Papel emborrachado, material: borracha 12ar, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, padrão: liso, 
cor: variada unidade : und und 

EVA 

109 
Extrator grampo, material: metal, tipo: ratinho,  tratamento superficial: cromado, tamanho: 
pequeno und 

MASTERPRINT 

112 

Fichário mesa escritório, material: acrílico, material base: aço, cor: fumê, capacidade: 600 crões, 
dimensão ficha: 5 x 8 pol, características adicionais: com divisórias “az”, comprimento: 270 mm, 
largura: 212 mm, altura: 145 mm  und 

ACRIMET 

113 
Fita adesiva, material: polipropileno, tipo: monoface, largura: 12 mm, comprimento: 30 m, cor: 
branca unidade : und  

FIT PEL 

114 
Fita adesiva, material: polipropileno, largura: 48 mm, comprimento: 100 m, aplicação: embalagem, 
características adicionais: transparente unidade : und  

FIT PEL 

118 
Fita métrica costura, material: poliéster e fibra vidro, comprimento: 200 cm, cor: amarela unidade : 
und  

FIT PEL 

126 
Grampeador, material: metal, tipo: mesa, capacidade: 70 fl, tamanho grampo: 9,10, características 
adicionais: semi industrial unidade: und und 

KAZ 

128 
Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: cobreado, tamanho: 106,8 unidade: 
caixa 3000 und cx 

GRAMP LINE 

129 
Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: latonado, tamanho: 23,13 unidade: 
caixa 5000 und cx 

GRAMP LINE 

130 
Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: cobreado, tamanho: 23,8 unidade: 
caixa 5000 und cx 

GRAMP LINE 

133 Folha isopor, comprimento: 3 m, largura: 61,80 cm, espessura: 12,70 mm unidade:und und ISOPOR 

134 
Lâmina estilete, material: aço, largura: 10 mm, tipo uso: descrável, aplicação: estilete retrátil 
unidade:caixa 12 und cx 

GOOLER 

160 

Papel Termocolante definitivo para C 0,50 largura. O Filme papel termocolante definitivo é utilizado 
para fazer o processo de patchwork  de patches e apliques em tecido ou outros materiais.unidade:  
metro mt 

PATCHWORK 

164 

Pasta arquivo, material: papelão revestido de pvc, tipo: catálogo, largura: 255 mm, altura: 330 mm, 
cor: preta, características adicionais: com plásticos, prendedor interno colchetes, tamanho: ofício, 
capacidade: 100 fl. Unidade:und und 

DAC 

165 

Pasta arquivo, material: plástico transparente, tipo: catálogo, largura: 240 mm, altura: 345 mm, 
lombada: 10 mm, cor: incolor, características adicionais: sem aba e elástico, tamanho: ofício, 
capacidade: 20 sacos plástico. Unidade:und und 

DAC 

166 
Pasta arquivo, material: papelão, tipo: catálogo, largura: 230 mm, altura: 345 mm, lombada: 50 
mm, cor: cinza, prendedor interno: trilho, características adicionais: com elástico. Unidade:und und 

DAC 

167 
Pasta arquivo, material: papelão, tipo: com abas, largura: 230 mm, altura: 340 mm, cor: azul 
marinho, características adicionais: com elástico. Unidade:und und 

DAC 

169 
Pasta arquivo, material: plástico, cor: variada, gramatura: 180 g,m2, tamanho: ofício, características 
adicionais 1: com grampo trilho. Unidade:und und 

DAC 

170 
Pasta arquivo, material: plástico corrugado transparente, tipo: documento, largura: 250 mm, altura: 
340 mm, lombada: 35 mm, cor: incolor, características adicionais: com aba e elástico. Unidade:und und 

DAC 

172 
Pasta arquivo, material: plástico transparente, tipo: com canaleta, cor: incolor, tamanho: a4 
unidade:und und 

DAC 

173 
Pasta arquivo, material: plástico corrugado, largura: 235 mm, altura: 350 mm, lombada: 4 cm, cor: 
variada, características adicionais: com aba e elástico unidade:und und 

ALAPLAST 

174 
Pasta arquivo, material: plástico, cor: variada, gramatura: 180 g,m2, tamanho: ofício, características 
adicionais 1: com grampo trilho unidade:und und 

ALAPLAST 

177 

Pasta arquivo, material: pvc translúcido, tipo: sanfonada, largura: 390 mm, altura: 280 mm, 
aplicação: arquivo de documento, características adicionais 3: 12 divisórias, visores, abas para 
identificação unidade:und und 

ALAPLAST 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2184 – 19 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 13 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

178 

Pasta arquivo, material: crão timbó fosco, tipo: suspensa pendular, largura: 290 mm, altura: 365 
mm, lombada: 40 mm, cor: marmorizada, prendedor interno: plástico, aplicação: documentos 
unidade:und und 

ALAPLAST 

186 
Pilha, tamanho: pequena, modelo: 13a, características adicionais: não recarregável, sistema 
eletroquímico: alcalina, tensão nominal: 1,5 v unidade: cartela 4 und CART 

ELGIN 

187 
Pilha, tamanho: palito, modelo: aaa, características adicionais: não recarregável, sistema 
eletroquímico: alcalina, tensão nominal: 1,5 v unidade: cartela 4 und CART 

ELGIN 

189 
Pincel atômico, material: plástico, tipo ponta: feltro, tipo carga: recarregável, cor tinta: azul, 
características adicionais: diâmetro da ponta: 6 mm unidade:  und und 

MARIPEL 

190 
Pincel atômico, material: plástico, tipo ponta: feltro, tipo carga: recarregável, cor tinta: preta, 
características adicionais: diâmetro da ponta: 6 mm unidade:  und und 

MARIPEL 

199 
Pincel desenho, material cabo: plástico, tipo ponta: chato, material cerda: náilon, tamanho: 24 
unidade:  und und 

TIGRE 

208 
Prancheta portátil, material: acrílico, comprimento: 350 mm, largura: 250 mm, cor: fumê, 
características adicionais: com prendedor de plástico unidade:  und und 

ACRIMEX 

209 
Prancheta portátil, material: 13aracte, comprimento: 360 mm, largura: 240 mm, espessura: 3 mm, 
características adicionais: prendedor de metal unidade:  und und 

SOUZA 

210 
Primer, componente básico: catalizador bicomponente, cor: cinza, finalidade: anticorrosiva, 
aplicação: metais, características adicionais: bi-componentes unidade:  und und 

PRIMER UNIVERSAL 

214 
Papel recado, material: apergaminhado, gramatura: 75 g,m2, comprimento: 95 mm, largura: 81,5 
mm, características adicionais: papel supracolor, com suporte crão duplex de grande unidade:  und und 

ALOFORM 

215 Base fita adesiva, material: plástico resistente, tamanho: grande, cor: preta und KAZ 

216 
Fita adesiva, material: filme acetato “e”, tipo: mágica, largura: 12 mm, comprimento: 33 mm, cor: 
incolor, aplicação: multiuso, características adicionais: com suporte unidade:  und UND 

FITA MAGICA 

217 

Conjunto atualização microcomputador, componentes: teclado e mouse multimídia sem fio 
abnt2(português, aplicação: microcomputador, características adicionais: na cor preta, unidade:  
und und 

MULTILASER 

218 
Teclado microcomputador, tipo: 13aracterís, tipo conector: 13ar, conectividade: com fio unidade:  
und und 

MULTILASER 

227 Tinta serigráfica, tinta de tecido unidade:  und und ACRILEX 

228 Tnt, gramatura: 45 g,m2, cor: amarelo, largura: 1,40 m unidade:  und und SF 

229 Tnt, gramatura: 45 g,m2, cor: azul, largura: 1,40 m unidade:  und und SF 

230 Tnt, gramatura: 50 g,m2, cor: branca unidade:  und und SF 

231 Tnt, gramatura: 45 g,m2, cor: verde, largura: 1,40 m unidade:  und und SF 

233 Tnt, gramatura: 40 g,m2, cor: variada, largura: 1,40 m unidade:  und und SF 

234 
Visor, material: plástico, tipo fixação: encaixe, aplicação: pasta suspensa, características adicionais: 
com etiqueta unidade:  caixa 50  und cx 

PASTA SUSPENSA 

238 
Cola, composição silicone, aplicação pistola quente, características adicionais com 11 mm de 
diâmetro e 30 cm de comprimento, tipo bastão, unidade. Und 

RENDE 

 
BAZAR DIST. DE UTILIZADADES E DECORAÇÃO EIRELI 

Item Descrição UND MARCA 

13 
Almofada carimbo, material caixa: plástico, material almofada: esponja absorvente revestida de tecido, tamanho: 
nº 3, cor: azul, tipo: entintada, comprimento: 12 cm, largura: 8 cm unidade : und und 

HUHUA 

14 
Almofada carimbo, material caixa: plástico, material almofada: esponja absorvente revestida de tecido, tamanho: 
nº 3, cor: preta, tipo: entintada, comprimento: 12 cm, largura: 8 cm unidade : und und 

HUHUA 

21 
Cola, composição: silicone, cor: incolor, aplicação: pistola quente, características adicionais: com 8 mm de 
diâmetro e 100 mm de comprimento, tipo: bastã unidade : und und 

BE ART 

23 
Bloco recado, material: papel, cor: amarela, largura: 38 mm, comprimento: 51 mm, características adicionais: 
auto-adesivo, removível, post-it, quantidade folhas: 100 um unidade: pacote 4 und pacote 

BE ART 

32 
Borracha apagadora escrita, material: 13arac, comprimento: 25 mm, largura: 35 mm, altura: 8 mm, cor: branca 
unidade : und und 

REDBOR 

45 
Calculadora eletrônica, número dígitos: 12 un, tipo: mesa (4 operações básicas), fonte alimentação: pilha 13a, 
características adicionais: visor lcd com inclinação, cálculo de porcentagem  unidade : und und 

BE ART 

53 
Caneta marca-texto, material: plástico, tipo ponta: facetada, cor: fluorescente amarela, tipo: não recarregável, 
características adicionais: traço 1 a 4 mm e base d’água unidade : und und 

LIGHTER 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2184 – 19 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 14 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

54 
Caneta hidrográfica, material: plástico, material ponta: feltro, espessura escrita: fina, cor carga: vermelha, 
aplicação: cd unidade : und und 

DOUBLE MARKER 

55 
Caneta hidrográfica, material: plástico, formato corpo: cilíndrico, material ponta: feltro, espessura escrita: média, 
cor carga: azul, aplicação: quadro branco, características adicionais: carga descrável unidade : und und 

WHITEBOARD 

56 
Caneta hidrográfica, material: plástico, formato corpo: cilíndrico, material ponta: náilon, espessura escrita: média, 
cor carga: preta, aplicação: quadro branco unidade : und und 

WHITEBOARD 

57 
Caneta hidrográfica, material: plástico, formato corpo: cilíndrico, material ponta: náilon, espessura escrita: média, 
cor carga: vermelha, aplicação: quadro branco unidade : und und 

WHITEBOARD 

75 Cola, cor: branca, aplicação: papel, características adicionais: atóxica, tipo: bastão unidade : 90 g und und MAXI 

78 
Cola, composição: base água, cor: branca, aplicação: papel, couro e tecido, características adicionais: lavável e 
atóxica unidade : 40 g und  

MAXI 

88 

Disco compacto – cd,1414a, capacidade cd rom: 740 mb, tempo duração: 80 min, tipo: regravável , 1414a-rw, 
características adicionais: com velocidade 8x,32x, face prata, velocidade gravação: 48x, capacidade 1414a rom: 
8.5 gb unidade : und und 

REWRITABLE 

104 
Papel emborrachado, material: borracha 1414a, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, espessura: 2 mm, padrão: 
glitterizado, cor: variada unidade : und und 

BE ART 

124 
Grampeador, material: metal,  capacidade: 30 fl, tamanho grampo: 26,6, características adicionais: apoio 
emborrachado unidade: und und 

STAPLER 

175 Pasta arquivo, material: plástico opaco, tipo: l, largura: 350 mm, altura: 230 mm, cor: incolor unidade:und und BE ART 

185 
Perfurador papel, material: aço, tipo: mesa, capacidade perfuração: 40 fl, funcionamento: manual, características 
adicionais: base plástica protetora, quantidade furos: 2 um unidade:und und 

DINGLI 

192 
Pincel quadro branco , magnético, material: plástico, material ponta: feltro, tipo carga: descrável, cor: azul, 
características adicionais: ponta de 2,5mm de diâmetro,tampa anti-asfixiante unidade:  und und 

WHITEBOARD 

202 
Pincel quadro branco , magnético, material: plástico reciclado, material ponta: feltro, tipo carga: descrável, cor: 
preta, características adicionais: cilíndrico unidade:  und und 

WHITEBOARD 

212 
Régua escritório, material: acrílico, comprimento: 30 cm, graduação: centímetro,milímetro, tipo material: rígido, 
cor: cristal unidade:  und und 

BE ART 

219 
Tesoura, material: aço inoxidável, material cabo: plástico, comprimento: 23 cm, características adicionais: sem 
ponta unidade:  und und 

SCISSORS 

220 
Tesoura, material: aço inoxidável, material cabo: polipropileno, comprimento: 13 cm, características adicionais: 
sem ponta unidade:  und und 

BE ART 

221 
Tesoura, material: aço inoxidável, material cabo: plástico, comprimento: 11 cm, características adicionais: sem 
ponta unidade:  und und 

BE ART 

222 
Tesoura, material: aço inoxidável, material cabo: polipropileno, comprimento: 20 cm, características adicionais: 
reta,corte liso, com ponta unidade:  und und 

SCISSORS 

237 
Cola, composição silicone, aplicação pistola quente,1414a14cterísticas adicionais com 7,5 mm de diâmetro e 30 
cm de comprimento, tipo bastão, unidade. Und 

BE ART 

240 
Tesoura, material: aço inoxidável, material cabo: polipropileno, comprimento: 13 cm, características adicionais: 
sem ponta, unidade: unidade und 

BE ART 

242 
Lápis de cor Jumbo, material: madeira, cor: diversas, formato: triangular, características adicionais: certificação 
ambiental,unidade: caixa 12 und und 

ECOLE 

243 
Caderno crografia e desenho com espiral s/ pauta 48 folhas.Capa dura;Produto certificado FSCFormato: 275mm x 
200mme contracapa: crão Duplex (280g/m²)Folhas Internas: Offset 70g/m². unidade: unidade und 

KAJOMA 

 
SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 

Item Descrição und MARCA 

15 
Apagador quadro negro, material: madeira, comprimento: 150 mm, largura: 45 mm, altura: 25 mm unidade : 
und und 

STALO 

20 Barbante algodão, quantidade fios: 8 un, acabamento superficial: 1414a, cor: branca unidade: rolo 300 m rolo PITATININGA 

24 
Bloco recado, material: papel tipo superbond, cor: variada, largura: 76 mm, comprimento: 76 mm, 
características adicionais: com adesivo acrílico sintético removível, quantidade folhas: 100 um unidade:  und pacote 

COLACRIL 

25 
Bloco recado, material: celulose vegetal acrílica com adesivo, cor: branca, largura: 76 mm, comprimento: 76 
mm, características adicionais: auto-adesivo,gramatura 90 g,m2, quantidade folhas: 100 um unidade: und pacote 

FILIPERSON 

33 
Borracha apagadora escrita, material: borracha, comprimento: 40 mm, largura: 30 mm, cor: branca, tipo: 
macia unidade : und und 

REDBOR 

37 
Caderno, material: celulose vegetal, material capa: capa dura, quantidade folhas: 50 fl, comprimento: 205 
mm, largura: 145 mm, características adicionais: plastificado,brochura unidade : und und 

PANAMERICANA 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2184 – 19 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 15 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

38 
Caderno, material: celulose vegetal, material capa: capa dura, quantidade folhas: 100 fl, comprimento: 210 
mm, largura: 145 mm, características adicionais: sem índice alfabético , 1,2 ofício com pauta unidade : und und 

PANAMERICANA 

49 

Caneta esferográfica, material: plástico cristal, material ponta: aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo 
escrita: fina, cor tinta: azul, características adicionais: grip em borracha macia, tinta a base óleo unidade : 
und und 

PILOT 

50 

Caneta esferográfica, material: plástico cristal, material ponta: aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo 
escrita: fina, cor tinta: preta características adicionais: grip em borracha macia, tinta a base óleo unidade : 
und und 

PILOT 

51 

Caneta esferográfica, material: plástico cristal, material ponta: aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo 
escrita: fina, cor tinta: vermelha, características adicionais: grip em borracha macia, tinta a base óleo 
unidade : und und 

PILOT 

58 

Caneta hidrográfica, material: plástico, formato corpo: cilíndrico, material ponta: poliacetato, espessura 
escrita: fina, cor carga: azul, aplicação: retroprojetor, características adicionais: ponta de 1 mm, tinta 
permanente unidade : und und 

JOCAR 

59 

Caneta hidrográfica, material: plástico, formato corpo: cilíndrico, material ponta: poliacetato, espessura 
escrita: fina, cor carga: vermelha, aplicação: retroprojetor, características adicionais: ponta de 1 mm, tinta 
permanente unidade : und und 

JOCAR 

62 
Caneta hidrográfica, material: resina termoplástica, material ponta: poliéster, espessura escrita: grossa, cor 
carga: variada, características adicionais: tinta atóxica à base de 15ara unidade : und und 

LEONORA 

68 
Disco compacto – cd,15ar, capacidade cd rom: 700 mb, tempo duração: 80 min, tipo: gravável , cdr, 
características adicionais: capa em acrílico duro, velocidade gravação: 52x  und 

ELGIN 

76 
Cola, composição: base água, cor: branca, aplicação: papel, couro e tecido, características adicionais: lavável 
e atóxica unidade : und und 

PALHACINHO 

93 
Envelope, material: offset, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 240 x 340 mm, cor: branco, gramatura: 75 
g,m2 unidade : und und 

FORONI 

97 
Escalímetro, material: plástico injetado, tamanho: 30 cm, escala graduação: 1:100, 1:200, 1:250, 1:300, 
1:400 e 1:500 unidade : und und 

WALEU 

98 
Estilete, tipo: estreito, espessura: 9 mm, material corpo: polipropileno, características adicionais: lâmina de 
aço carbono unidade : und und 

MASTER 

106 
Papel emborrachado, material: borracha 15ar, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, espessura: 2 cm, 
padrão: estampado, aplicação: confecção de 15aracte unidade : und und 

LEONORA 

107 
Papel emborrachado, material: borracha 15ar, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, espessura: 0,50 mm, 
padrão: decorado unidade : und und 

LEONORA 

116 Fita adesiva, material: crepe, tipo: monoface, largura: 18 mm, comprimento: 50 m unidade : und und ADERE 

119 
Fita impressão máquina calcular, material: náilon, aplicação: calculadora 15aracter summa 13 plus unidade : 
und und 

MASTER 

161 
Papel vergê, material: celulose vegetal, cor: turmalina, gramatura: 120 g,m2, dimensões: 210x297 mm 
unidade: caixa 50 foalhas pct 

USAPAPEL 

180 
Memória portátil microcomputador, capacidade memória: 8 gb, interface: 15ar, aplicação: armazenamento 
de dados, tipo: pen drive  und 

MULTILASER 

182 

Memória portátil microcomputador, capacidade memória: 4 gb, interface: 15ar, velocidade gravação: 
máxima 8 mbps, velocidade leitura: máxima 20 mbps, características adicionais: capa,corpo plástico 
customizado,conf. Modelo órgão, compatibilidade sistemas: 15aracte 15a,vista,7,15aracterí,15arac.plug & 
play, tipo: pen drive unidade:und und 

MULTILASER 

193 Pincel desenho, material cabo: madeira, tipo ponta: chato, material cerda: naylon, tamanho: 02  und LEONORA 

194 
Pincel arte plástica, material cerdas: orelha de boi, tipo cabo: longo, tamanho: 10, formato: chato unidade:  
und und 

LEONORA 

195 
Pincel arte plástica, material cerdas: orelha de boi, tipo cabo: longo, tamanho: 12, formato: chato unidade:  
und und 

LEONORA 

196 
Pincel desenho, material cabo: madeira, tipo ponta: chato, material cerda: pelo orelha de boi, tamanho: 20 
unidade:  und und 

LEONORA 

197 
Pincel arte plástica, material cerdas: orelha de boi, tipo cabo: longo, tamanho: 8, formato: chato unidade:  
und und 

LEONORA 

198 
Pincel desenho, material cabo: plástico, tipo ponta: chato, material cerda: pelo animal, tamanho: 18 
unidade:  und und 

LEONORA 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2184 – 19 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 16 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

235 

Giz quadro negro,material gipsita, 16ara e 16aracter plastificante,tipo 16aracterís,cor variada,comprimento: 
mínimo 81 mm, diâmetro 16aract 10 mm, 16aracterísticas adicionais plastificados, antialérgico e colorido, 
unidade caixa 50 um cx 

SETE BELO 

241 
Giz cera, material: cera plástica com corante atóxico, cor: variadas e vivas, tamanho: grande, espessura: 
grossa triangular , unidade: caixa 12 und cx 

INJEX 

 
BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA 

Item Descrição UND MARCA 

28 

Bobina papel impressora, tipo papel: térmico, cor: amarela, comprimento: 65 m, largura: 80 mm, aplicação: 
impressora bematech mp 2100 th, características adicionais: tubete 30 mm, diâmetro rolo até 65 mm unidade: 
caixa com 30 und cx 

 
 

MEGA PAPEIS 

 
G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA – EIRELI 

Item Descrição UND MARCA 

29 Bola isopor, diâmetro: 25 cm, aplicação: artes, cor: branca unidade : und und KNAUF 

35 
Caderneta, material: papel apergaminhado, gramatura: 56 g,m2, comprimento: 15,5 cm, largura: 10,5 cm, 
características adicionais: capa dura e 96 folhas unidade : und und 

PANAMERICANA 

36 

Livro protocolo, quantidade folhas: 100 un, comprimento: 220 mm, largura: 165 mm, tipo capa: dura, 
características adicionais: folhas pautadas e numeradas sequencialmente frente, material capa: papelão 
prensado, gramatura folhas: 63 g,m2, material folhas: papel off-set unidade : und und 

SÃO DOMINGOS 

72 
Clipe, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 6, material: aço carbono, formato: paralelo unidade : 
caixa 500 gr cx 

CLIPS TOP 

77 

Cola, composição: acetato de polivinila, cor: branca, aplicação: papel, madeira, tecido, couro, 
características adicionais: bico aplicador, tampa fixa, atóxica, lavável, tipo: líquido, apresentação: 
embalagem1 kg unidade : und und 

PIRATININGA 

80 
Cola, composição: polivinil acetato - pva, cor: variada, aplicação: papel, características adicionais: atóxica, 
com gliter e bico aplicador, tipo: líquido  unidade : caixa 250g cx 

TEKBOND 

86 
Corretivo líquido, material: base d'água, pigmentos brancos e resina sintética, apresentação: frasco, 
aplicação: papel comum, volume: 18 ml, características adicionais: atóxico e lavável unidade :  18 ml und und 

ATIMA 

87 

Dicionário, tipo: língua portuguesa, quantidade página: 481, acabamento: brochura, altura: 21,50 cm, 
largura: 14 cm, profundidade: 2 cm, origem: brasil, tipo idioma: português, características adicionais: 
define mais de 30.000 palavras e locuções. unidade : und und 

TCL 

127 
Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 24,6 unidade: caixa 
5000 und und 

BACCHI 

131 
Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: latonado, tamanho: 26,6 unidade: caixa 
5000 und cx 

TOP 

132 

Grampo trilho encadernador, material: aço, comprimento: 180 mm, aplicação: fixação folhas em 
processos, tratamento superficial: niquelado, características adicionais: distancia entre furos de 80 mm 
unidade caixa com 50 und cx 

LIKE 

135 
Lápis preto, material corpo: madeira, diâmetro carga: 2 mm, dureza carga: hb, formato corpo: sextavado, 
material carga: grafite unidade:und und 

SERELEPE 

140 
Livro ata, material: papel crão, quantidade folhas: 50 un, comprimento: 330 mm, largura: 220 mm, 
características adicionais: capa dura de papelão,folhas numeradas. unidade:und und 

SÃO DOMINGOS 

184 
Percevejo, material: arame e chapa de aço, tratamento superficial: pintado, tamanho: 9 mm, 
características adicionais: tratamento anti-ferrugem unidade:und und 

LIKE 

220 
Tesoura, material: aço inoxidável, material cabo: polipropileno, comprimento: 13 cm, características 
adicionais: sem ponta unidade:  und und 

BE ART 

223 
Tinta guache, composição: resina vinícula,água,pigmento,cargas e conservante, cor: diversas, 
características adicionais: conjunto c, 6 frascos de 15 ml cada unidade: caixa 6 und cx 

PIRATININGA 

236 
Lápis de cor, material madeira, diâmetro carga 3,70 mm, cor diversas,formato sextavado, características 
adicionais lápis de cor aquarelável, unidade caixa 12 und cx 

ACRILEX 

245 
Cola, composição: polivinil acetato - pva, cor: branca, aplicação: escolar, características adicionais: lavável, 
não tóxica, validade mínima 18 meses, tipo: líquido, unidade: 90 g und und 

PIRATININGA 

246 

Lápis Preto nº 2 Jumbo Triangular Lápis grafite Jumbo, Resistência e maciez, Formato Jumbo triangular, 
Maior durabilidade, com grafite ultra resistente, que não quebra com facilidade, fácil de apontar e seguro 
para criança, pois não lasca. Ideal para as crianças que estão começando a escrever . unidade: unidade und 

ECOLE 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2184 – 19 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 17 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
LIDERANÇA COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA ME  

Item Descrição UND MARCA 

100 
Etiqueta adesiva, material: glossy fotográfico, cor: branca, largura: 210 mm, comprimento: 297 mm, aplicação: 
identificação, características adicionais: auto adesiva, fosco, folha a4 com 2 etiquetas unidade: caixa 100 folhas 

cx 
 

 
GREEN PAPER 

239 
Papel para impressão formatado, tipo: sulfite,apergaminhado,ofício, tamanho (c x l): 297 x 210 mm, 
gramatura: 75 g,m2, cor: colorido; unidade: embalagem 500folhas pc 

REPORT 

 
ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR 

Item Descrição UND MARCA 

144 
Mouse computador, tamanho: padrão, sensor: com esfera, tipo conector: usb, conectividade: com fio 
unidade:und und 

OPTICAL MOUSE 
MO-D433 

181 
Memória portátil microcomputador, capacidade memória: 16 gb, características adicionais: estilo canivete, 
modelo giratório, tipo: pen drive unidade:und und 

MULTILASER 

 
CORREIA E TOSCANI 

Item Descrição UND MARCA 

95 
Envelope, material: kraft, modelo: saco padrão, tamanho (c x l): 240 x 340 mm, cor: ouro, gramatura: 80 g,m2 
unidade : und und 

SCRITY 

 
                  Sem mais para o momento, renovo a Vossa Excelência meus protestos de estima e consideração. 
            
             Atenciosamente, 

Jailton Aparecido de Paula 
Secretario Municipal de Administração 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2184 – 19 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 18 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 51/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 191/2021. 
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios, para a merenda das escolas e creches municipais. 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

2 1 
Caldo de Carne – preparo para caldo de carne 
embalagem de 1kg – informação nutricional – 
porção de 05g – valor de sódio - 54%  

TEMPERART UND 100 6,99 699,00 

3 1 
Caldo de Galinha – Preparado para caldo de galinha 
– Embalagem de 1 Kg – informação nutricional – 
porção de 05g – valor sódio - 54%.  

TEMPERART UND 120 6,99 838,00 

4 1 
Leite Condensado - Embalagem de 395g, com 
validade mínima de 06 meses.  

MOCOCA UND 2.000 4,08 8.160,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA. 
VALOR: R$ 9.697,80 (Nove mil seiscentos e noventa e sete reais e oitenta centavos). 
RECURSOS:  

0710.123600082.055 3.3.90.32.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1492   

0710.123600082.055 3.3.90.32.00 FR – 129 CÓD. REDUZIDO 1493   

0710.123600082.063 3.3.90.32.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1494  

0710.123600082.063 3.3.90.32.00 FR – 129 CÓD. REDUZIDO 1495   

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 09 (nove) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 14 de julho de 2021. 
FISCAIS DO CONTRATO: Joice Aparecida dos Santos Nascimento. 

Jacarezinho, 14 de julho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2184 – 19 Pág(s) 
 

Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 
Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

  
 

Página 19 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 51/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 192/2021. 
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios, para a merenda das escolas e creches municipais. 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

5 1 

LEITE DE SOJA - Embalagem de 1 litro. Ingredientes: 
grãos de soja, água, açúcar líquido invertido, 
minerais cálcio e zinco, açúcar, sal, vitaminas E, B2, 
B6, A, ácido fólico, D e B12, estabilizantes citrato 
trissódico, goma gelana e goma xantana, 
aromatizante, emulsificante lecitina de soja e 
edulcorante sucralose. Não contém glúten.  

PURITY UND 300 4,95 1.485,00 

14 1 Ovos de Galinha.  CEASA LDA UND 3.200 5,67 18.144,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: VINICIUS APARECIDO DE ALMEIDA. 
VALOR: R$ 19.629,00 (Dezenove mil seiscentos e vinte e nove reais). 
RECURSOS:  

0710.123600082.055 3.3.90.32.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1492   

0710.123600082.055 3.3.90.32.00 FR – 129 CÓD. REDUZIDO 1493   

0710.123600082.063 3.3.90.32.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 1494  

0710.123600082.063 3.3.90.32.00 FR – 129 CÓD. REDUZIDO 1495   

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 09 (nove) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 14 de julho de 2021. 
FISCAIS DO CONTRATO: Joice Aparecida dos Santos Nascimento. 

Jacarezinho, 14 de julho de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2021-07-23T16:49:35-0300




